
گروه سیاسی- خاطره میرزا: روز 
دوشنبه رافائل گروسی دبیرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به تهران آمد و 
اول به دیدار رئیس دستگاه دیپلماسی و 
مذاکره کننده ارشد ایران رفت و سپس 
راهی اصفهان شد تا در کنفرانس علوم 
و فنون هسته ای در کنار محمد اسلامی 

شرکت کند.
حضور گروسی در ایران جای تعجب ندارد 
اما زمان حضورش در تهران و اصفهان مهم 

است.
یه یاد داریم که در زمان مذاکرات برجام 
و زمانیکه جواد ظریف مسئول مذاکرات بود، 
این تندروهای مجلس از جمله جواد کریمی 
قدوسی بودند که اقدام به سنگ اندازی 
پیش پای مذاکرات کردند و حتی طرح 
»اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت 
از حقوق ملت ایران« را در صحن مجلس 
تبدیل به قانون کردند و دست دولت را در 
مذاکرات بستند و اجازه ندادند که دولت در 
ماه های پایانی کار نیمه کاره خود را که با 
ورود ترامپ به کاخ سفید از مدار خود خارج 
شده بود را دوباره در مسیر اصلی قرار دهند 
و با دولت تازه کار بایدن و دموکرات ها دوباره 
به توافق برسند و بدون مشکل برجام دولت 

را تحویل اصولگرایان دهند.
همین موضوع چندین بار در سخنان 
حسن روحانی رئیس دولت نمود یافته بود 
و همواره از اقدام مجلس یازدهم در بستن 
درهای مذاکرات انتقاد کرد و حتی گفت که 
عدم توافق باعث شه بود که چندین میلیارد 
دلار خسارت مستقیم به کشور وارد شود ولی 
دولت کنونی هرگز به این سخنان واکنش 
نشان نداد و با سکوت خود بطور تلویحی این 

اظهارات را تایید کرده است.
بعد از استقرار دولت سیزدهم نیز با 
اینکه مجلس و دولت در یک مسیر و همسو 
هستند، اما بازهم این دولت نتوانست که 
مشکلات خود را در زمینه هسته ای با 
جهان حل کند و همچنان دیده می شود 
که فشار تندروهای مجلس بر دولت و بخش 
دیپلماسی که براساس بده بستان است، 
سایه افکنده و این ترس وجود دارد که همان 
اقداماتی که مجلس نهم و یازدهم در قبال 
ظریف انجام می داد درباره تیم کنونی نیز 

انجام شود.
در سفر پیشین مدیرکل آژانس به تهران 
که اسفندماه 1401 بود وی درحالیکه بسیار 
خوشحال به نظر می رسید تهران ه مقصد 
وین ترک کرد و بعد از ترک وی بیانه ای 
مشترک منتشر شد که در آن گفته شده بود 
ایران موافقت کرده درباره یافت شدن ذرات 
اورانیوم در سه مرکز اعلام نشده به آژانس، 

اطلاعات بیشتری بدهد.
بر اساس این بیانیه گفته شد که »ایران 
به صورت داوطلبانه« به آژانس اجازه می دهد 
»فعالیت های راستی آزمایی و نظارتی 

بیشتری را اجرا کند.«
این بیانیه می گوید روش اجرای این 

فعالیت ها قرار است طی یک نشست فنی که 
»به زودی در تهران برگزار می شود« مورد 
توافق قرار گیرد. در این بیانیه به طور صریح 
درباره پیدا شدن آثار اورانیوم ۸4 درصد غنی 

شده، حرفی زده نشد.
وی در بدو ورود به وین نیز در جمع 
خبرنگاران با ابراز خوشحالی نسبت به 
توافقات انجام شده در تهران ابراز امیدواری 
کرد که مشکلات اخیر ایجاد شده میان ایران 
و آژانس با توافقات بدست امده پس از سفر 

وی به تهران به سرعت حل شود. 
 اما روز گذشته پس از ورود گروسی به 
تهران وی با ابراز ناخرسندی از عدم اجرای 
این توافق نامه، ابراز داشت که پیشنهاداتی را 

برای اجرایی کردن آن در جیب دارد.
فشار تندروها برای مسکوت ماندن 

توافقات دوجانبه
اما اینکه چرا این توافقات میان ایران 
و آژانس تا امروز اجرایی نشده است به 
نظر می رسد بیشتر به همان قانون »اقدام 
راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت از 
حقوق ملت ایران« برمی گردد که توسط 
تندروهای مجلس یازدهم بخصوص جواد 
کریمی قدوسی و محمود نبویان تهیه شده 

بود.
در ماده 2 این قانون به صراحت ذکر شده 
است که »در جهت تحقق ظرفیت یکصد و 
نود هزار سو غنی سازی، سازمان انرژی اتمی 
ایران، مکلف است بلافاصله پس از تصویب 
این قانون، ظرفیت غنی سازی و تولید 
اورانیوم غنی سازی شده با سطح غنای 
متناسب هر یک از مصارف صلح آمیز کشور 
را، به میزان ماهانه حداقل پانصد کیلوگرم 
افزایش دهد و نسبت به نگهداری و انباشت 

مواد غنی شده در کشور اقدام کند.«
همچنین در بخشی از آن گفته شده 
»چنانچه کشورهای متعاهد از جمله 
کشورهای 1+4 )آلمان، فرانسه، انگلستان، 

چین و روسیه( نسبت به اجرای تعهدات 
خود و رفع کامل تحریم ها از جمله هسته
ای، نظامی، حقوق بشری و امثال آن علیه 
جمهوری اسلامی ایران اقدام کنند، دولت 
موظف است گزارش دقیق اقدامات انجام 
شده را به مجلس ارائه کند. کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی و نیز کمیسیون 
انرژی مجلس ارزیابی خود را نسبت به این 
گزارش به منظور تعیین تکلیف در مجلس، 
به مجلس شورای اسلامی به استناد بند )۷( 
ماده )4۵( قانون آیین نامه داخلی مجلس 

ارائه می کنند.«
با اینکه از کلمات »موظف« و »مکلف« 
بودن در قانون برداشت های خاص خود 
وجود دارد اما مشخص نیست که این قانون 
تنها برای دولت دوازدهم آن هم برای چند 
ماه باقی مانده که مذاکرات دوباره آغاز شده 
بود، بوده است یا اینکه در دولت سیزدهم 
که طی فاصله کوتاهی سه سالگی خود را 
به پایان می رساند نیز اجرایی شده است یا 
خیر؟ در بخش دیگری از این قنون ذکر شده 
»مستنکفین از اجرای این قانون به تناسب 
امتناع یا ممانعت از اجراء به مجازات تعزیری 
درجه دو تا پنج قانون مجازات اسلامی 

مصوب 1392/02/01 محکوم می شوند.«
فشار تندروها برای بازگشت 

به دوران احمدی نژاد
جواد کریمی قدوسی در ایکس نوشته 
بود که اگر اذن )رهبر انقلاب( داده شود 
ظرف یک هفته اولین آزمایش هسته ای 
انجام می شود که منطق این سخنان دقیقا 
همان منطقی است که احمدی نژاد در 
سخنرانی های خود داشت و می گفت که ترمز 
قطار هسته ای ایران کنده شده و با سرعت 
به پیش خواهد رفت و تحریم های فلج کننده 
که اتفاقا آنها را هم کاغذ پاره می خواند از 
زمان وی شروع شد. و خودش هم اولین 
فردی بود که لب به شکایت از تحریم ها 

بازکرد و برای حل این مشکل حاضر شد علی 
اکبرصالحی که هم فکر دولت وی نبود را 
وزیر امورخارجه کند تا گشایشی در مذاکرات 
میان ایران و کشورهای دیگر رخ دهد. جواد 
کریمی قدوسی همچنین اخیرا و در یکی از 
آخرین اظهاراتش گفته بود که ساخت سلاح 
اتمی و افزایش برد موشک ها، زمانی است که 
»دشمن بخواهد ما را تهدید کند« و سپس 
گفته پاسخ به این تهدید هم متوجه اسرائیل 
نیست بلکه »متوجه اروپا و آمریکایی است 
که پشتوانه سگ زنجیره ای خودشان، رژیم 
صهیونیستی هستند.« کریمی قدوسی 
در صحبت هایش گفت که ظرفیت های 
بیشتر هسته ای و موشکی نه تنها در 
مذاکره احتمالی خللی ایجاد نمی کند، بلکه 
اروپایی ها را وامی دارد تا »دست و پایشان 
را جمع کنند« و به تحریم های ایران پایان 
دهند. البته این سوال همواره در دهن 
مخاطبان وجود دارد که قوانین برای همه در 
تمامی زمان هاست یا اینکه تنها برای مدت 
محدود و افراد خاص نگاشته می شود؟ اینکه 
دولت کنونی چند گزارش از اقدامات انجام 
شده مصرح در قانون را به مجلس ارایه دهد 
نیز جای سوال دارد و اینکه چرا تندروهای 
مجلس تنها در زمان دولت گذشته سروصدا 
می کردند و در سه سال گذشته سکوت 
کامل اختیار کردند هم جای تعجب ندارد 
چون بطور کامل مذاکرات متوقف شده است 
و این تنها و تنها مردم هستند که درحال 
تحمل خسارات فراوان به کشور هستند. 
اینکه گروسی بخشی از توافقات انجام شده 
در سفر قبلی به تهران را رونمایی کرده بود 
و امروز برای اجرای آن پیشنهاداتی خواهد 
داشت باید دید که آیا بازهم کریمی قدوسی 
و نبویان و دیگر تندروها فریاد خواهند زد و 
یا در صفحه مجازی خود خواهند نوشت: »در 
صورت صدور اذن تا انجام اولین آزمایش یک 

هفته فاصله«؟

درحالی که پیش از این اعلام شده 
بود که موضوع حقوق و دستمزد 
کارگران قرار است طی یک لایحه از 
سوی دولت به مجلس تعیین تکلیف 
شود، سخنگوی دولت در نشست خبری 
هفتگی خود آنرا تکذیب کرد و از سوی 

کابینه به مخالفت با آن پرداخت.

سخنگوی دولت با بیان اینکه تضمین 
حقوق کارگر و کارفرما در گروی اصل 
سه جانبه گرایی خواهد بود، گفت: دولت 
مخالف نقض اصل سه جانبه گرایی و واگذاری 

آن به مجلس شورای اسلامی است.
به گزارش ایسنا، علی بهادری جهرمی 
در این باره گفت: دولت هیچ تصمیمی 

تعیین  مرجع  واگذاری  درخصوص 
حقوق کارگران به مجلس نگرفته و به 
سه جانبه گرایی معتقد است. دولت به 
اصل 3 جانبه گرایی معتقد است. تضمین 
حقوق کارگر و کارفرما در گروی اصل 
سه جانبه گرایی خواهد بود. دولت در این 
موضوع هیچ برنامه و لایحه ای ندارد هیچ 
لایحه ای در این خصوص نه تصویب شده و 
نه در این دولت تصویب خواهد شد دولت 
مخالف نقض اصل سه جانبه گرایی و واگذاری 

آن به مجلس شورای اسلامی است.
از سوی دیگر سیدصولت مرتضوی وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز از عقب 
نشینی این وزارتخانه برای اصلاح ماده 41 
قانون کار خبر داد و گفت: دستور آقای 
رئیس جمهور روی چشم ما جا دارد و فعلا 

اراده ای برای اصلاح این ماده قانونی نداریم.
آنگونه کا ایلنا خبر داد،  صولت مرتضوی 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به 
موضوع پیشنهاد تعیین حقوق و دستمزد 

کارگران در مجلس گفت: در مورد ماده 41 و 
ماده 1۶۷ وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پیشنهاد اصلاحیه داشت که در جلسه روز 
کارگر که با حضور رئیس جمهور برگزار شد 
برخی از نمایندگان تشکل ها از رئیس جمهور 
درخواست کردند که بگذاریم ماده 41  به 
همان سبک بماند و همواره شورای عالی 
اشتغال حداقل حقوق و دستمزد کارگران را 
مانند گذشته تعیین کند و این امر به مجلس 

شورای اسلامی سپرده نشود.
وی افزود: رئیس جمهوری نیز اشاره ای 
داشتند که ما آن را درک کردیم و از ارسال 
لایحه اصلاح ماده 41 عقب نشینی کردیم 
دستور آقای رئیس جمهور روی چشم ما جا 
دارد و فعلا اراده ای برای اصلاح این ماده 
قانونی نداریم. به این ترتیب در پایان سال 
1403 نیز مانند سال های گذشته موضوع 
حقوق و دستمزد کارگران بصورت سه 
جانبه یعنی نمایندگان دولت، کارفرمایان و 

کارگران تعیین خواهد شد.

اینکه  بیان  با  رئیس جمهوری 
قهرمانان ورزشی پیشتازان ایجاد امید 
و غرور ملی هستند و حقیقتا ایستادن 
هر ورزشکار بر سکوی قهرمانی و 
به اهتزاز درآمدن پرچم پرافتخار 
جمهوری اسلامی ایران دل مردم را 
شاد می کند، گفت: این شادی عمومی 
و اجتماعی بسیار ارزشمند و ذی قیمت 
باید بر گسترش  از همین رو  است و 
ورزش قهرمانی و تامین و توسعه 

زیرساخت های آن تاکید کرد.
به گزارش ایلنا، سید ابراهیم رئیسی 
پیش از ظهر امروز سه شنبه در آیین تجلیل 
از قهرمانان و مدال آوران ورزش کشور، ضمن 
قدردانی از افتخارآفرینان ورزشی که با 
تلاش های خود برای کشور و ملت قهرمان 
ایران عزت و افتخار آفریدند، ورزش را برای 
جامعه امری ضروری و توسعه آن را باعث 
توسعه سلامت، امید، نشاط اجتماعی و 

انسجام ملی در جامعه دانست.
رئیس جمهوری با بیان اینکه قهرمانان 
ورزشی پیشتازان ایجاد امید و غرور ملی 
هستند و حقیقتا ایستادن هر ورزشکار بر 
سکوی قهرمانی و به اهتزاز درآمدن پرچم 
پرافتخار جمهوری اسلامی ایران دل مردم 

را شاد می کند، افزود: این شادی عمومی و 
اجتماعی بسیار ارزشمند و ذی قیمت است و 
از همین رو باید بر گسترش ورزش قهرمانی 
و تامین و توسعه زیرساخت های آن تاکید 

کرد.
رئیسی با تأکید بر اینکه قهرمانان و 
ورزشکاران ما نباید هیچ دغدغه ای جز رقابت 
در میدان و قهرمان شدن داشته باشند و 
تمام خواسته ها و اقتضائات ورزش قهرمانی 
باید فراهم شود، اظهار داشت: در سال های 
اخیر ورزشکاران کشور در عرصه قهرمانی و 
حرفه ای در بخش های آقایان و بانوان مکرر 
برای کشور اقتدار و افتخار آفریدند و لذا باید 
به این عرصه توجه ویژه ای شود، اما در کنار 
آن باید ورزش همگانی، روستایی، عشایری و 

دیگر عرصه ها نیز مورد توجه باشد.
رئیس جمهوری ورزش را یکی از 
معروف ها برشمرد که امر به آن و گسترش 
زمینه های آن می تواند بسیاری از مشکلات 
روحی و روانی جامعه را حل و سلامت 
عمومی را ارتقا بخشیده و تضمین کند و 
تصریح کرد: یکی از امتیازات خاص ورزش 
و ورزشکاران و قهرمانان ما این است که کار 
آنها با فتوت و مردانگی و ارزش های دینی و 
الهی همراه است و این به قهرمانی و حضور 

آنان در میدان زیبایی وصف ناپذیری می دهد.
رئیسی با اشاره به اینکه احساس 
مسئولیت برای یک قهرمان و ورزشکار امر 
بسیار مهمی است، گفت: احساس مسئولیت 
ورزشکاران کشورمان نسبت به جامعه 
مسلمین و مظلومان همان روحیه ای است 
که تختی ها، بزرگان، قهرمانان و شهدای با 
فضیلت عرصه ورزش به ما آموختند. این 
شاید در ظاهر قهرمانی به حساب نیاید، 
اما حقیقت آن است که بالاترین سکوی 
قهرمانی از آن کسی است که در مقابل 
رژیم صهیونیستی ایستادگی کرده و حاضر 

نیست به هر شکلی این رژیم کودک کش را 
به رسمیت بشناسد؛ بالاترین و واقعی ترین 
سکوی قهرمانی همین است که با یک انگیزه 
متعالی همراه بوده و برای عصرها و نسل ها 

الهام بخش است.
رئیس جمهوری با بیان اینکه قهرمانی 
ورزشکاران ما همراه با یک داشته های 
عقیدتی و نگاه به نجات مظلوم و فریاد 
کشیدن بر سر ظالم و ستمگر است، 
و  ورزش  به  اینها  کرد:  خاطرنشان 
 قهرمانی معنای واقعی می دهد که بسیار 

حائز اهمیت است.

»مردمسالاری«واکنشهایداخلیدربارهسفرگروسیبهایرانرابررسیمیکند

سنگ اندازی تندروها در راه توافق با آژانس

حقوقودستمزدکارگرانهمچنانباتوافقسهجانبهمشخصمیشود

قهرمانانورزشیپیشتازانایجادامیدوغرورملیهستند

نمیتوانازحفظسلامتوجانمردم
بهسادگیعبورکرد

جلسه فوق العاده شورای عالی حمل و نقل، ایمنی و کاهش تلفات جاده ای 
پیش از ظهر سه شنبه به ریاست معاون اول رئیس جمهوری برگزار شد. به 
گزارش ایلنا، محمد مخبر در این جلسه رفع نقاط حادثه خیز و کاهش تلفات 
جاده ای را یکی از مهمترین اولویت های کشور دانست و گفت: باید بدون هر 
گونه اما و اگر برای رفع نقاط حادثه خیز و کاهش تلفات جاده ای تلاش کنیم و 
منابع مرتبط با آن نیز باید از هر محل ممکن تامین شود چرا که حفظ سلامت 
و جان مردم از اهمیت ویژه ای برخوردار است و نمی توان از این موضوع مهم 
به سادگی عبور کرد. معاون اول رئیس جمهوری افزود: استان هایی که دارای 
بیشترین نقاط پرتصادف هستند باید مجدانه و با بکارگیری تمامی ظرفیت های 
استان، نسبت به رفع این نقاط حادثه خیز گام بردارند و گزارش اقدامات صورت 
گرفته را بصورت مستمر ارائه دهند. مخبر همچنین با اشاره به گزارش ارائه شده 
در جلسه مبنی بر وجود برخی موانع پیش روی واردات اتوبوس برون شهری،  بر 
لزوم رفع این موانع تاکید و دستگاه های اجرایی ذیربط را مکلف کرد در اسرع 

وقت نسبت به حل این مشکلات اقدام کنند.

برایاستخداموجذبایرانیان
خارجازکشورآمادگیداریم

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور گفت: زمینه و ظرفیت های لازم 
از طریق بنیاد ملی نخبگان برای جذب ایرانیان خارج از کشور در دستگاه های 
اجرایی و به خصوص کسانی که در سطوح عالی در دانشگاه ها هستند، فراهم 
و پیش بینی شده است. میثم لطیفی در گفت وگو با شفقنا درباره جذب و به 
کارگیری ایرانیان خارج به کشور به شکل مستقیم یا غیرمستقیم اظهار کرد: 
مسئولیت این کار با بنیاد ملی نخبگان و معاونت علمی رئیس جمهور است. 
برای نخبگانی که در خارج از کشور هستند و می خواهند به کشور بازگردند 
)که از همه آنها برای بازگشت به کشور دعوت می کنیم( یک مجموعه ای ایجاد 
شده و زمینه و ظرفیت های لازم از طریق بنیاد ملی نخبگان برای جذب این 
عزیزان در دستگاه های اجرایی و به خصوص کسانی که در سطوح عالی در 
دانشگاه ها هستند، فراهم و پیش بینی شده است. وی گفت: شرکت های دانش 
بنیان قطعاً در این فضا می توانند کمک کنند که در حال حاضر پیگیر این موضوع 
هستند تا در نهایت بتوانیم از ظرفیت این عزیزان استفاده کنیم. لطیفی درباره 
آمار استخدام و به کارگیری نخبگان خارج از کشور اظهار داشت: آمار مربوطه را 
معاونت علمی و بنیاد ملی نخبگان دارند، اما تأکید ما این است که در به کارگیری 
ایرانیان خارج از کشور در ادارات و حوزه های مربوطه آمادگی داریم و کمک و 

همکاری های لازم را خواهیم داشت.

385مصوبهدولتمغایرقوانینشناختهشدهاست
رئیس هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین با بیان اینکه در هیأت 
بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین، حاکمیت قانون یک اصل اساسی است 

گفت: هیچ مصوبه ای بدون بررسی نمانده است.
نشست اعضای هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین با حضور 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی بعد از ظهر دوشنبه 1۷ 
اردیبهشت ماه 1403 در محل مجلس شورای اسلامی برگزار شد. بنابر گزارش 
خانه ملت، در این نشست محسن اسماعیلی، رئیس هیأت بررسی و تطبیق 
مصوبات دولت با قوانین با اشاره به پایان دوره یازدهم مجلس گزارش مختصری 
از عملکرد هیأت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین ارایه کرد و گفت: 
در دوره یازدهم 4۷۵ جلسه اعم از جلسات عمومی و کارگروه ها برگزار شد که 
2۶90 مصوبه مورد بررسی قرار گرفت و بررسی هیچ مصوبه ای در این هیأت به 
تأخیر نیفتاد. وی یادآور شد: از 2۶90 مصوبه برای ۷10 مصوبه رأی مقدماتی 
صادر شد و برخی از این موارد وقتی به دولت ارجاع شد نسبت به رفع اشکال 
آن اقدام شد، ولی برخی که رفع ایراد نشد، منجر به صدور رأی نهایی از جانب 
رئیس مجلس شد که مجموعه این موارد که منجر به رأی نهایی شد، به 3۸۵ 
مورد رسید و 21۶1 مورد نیز اصلًا مشکلی نداشت و مورد تأیید قرار گرفت؛ یعنی 
۸0 درصد مصوبات در ابتدا تأیید شده و نهایتا 14 درصد مغایر نهایی داشته ایم. 
اسماعیلی ضمن تشکر از اعضا و کارشناسان و مشاوران هیأت بررسی و تطبیق 
مصوبات دولت با قوانین که با حداقل نفرات و صرف زمان تلاش بسیاری را با 
دقت صرف کردند، افزود: یکی از اقدامات خوبی که در این دوره صورت گرفت 
این بود که تمامی مذاکرات انجام شده در هیأت تطبیق از زمان تأسیس به 
صورت صوت دیجیتال آماده شد و تمامی کاست های قدیمی جمع شد و در 
راستای شفافیت که شعار رئیس و نمایندگان این دوره مجلس بود، آرای رئیس 
مجلس ضمن اینکه در روزنامه رسمی منتشر می شد به صورت کتاب هم منتشر 
شد. اسماعیلی تصریح کرد: از سوی دیگر باید شهادت دهم و بارها در جلسات 
دیگر نیز گفته ام که قالیباف حتی یک مورد در دوره ای که گذشت، در کار هیأت 
مداخله نکرد در حالیکه این حق قانونی رئیس مجلس است و هرچه هیأت رأی 

داد همان ابلاغ شد و این باعث شد که اقتدار هیأت و حرمت قانون حفظ شود.

عدمانجامتکالیفقانونی
توسطبنیادشهیدوصندوقبازنشستگی

بررسی های دیوان محاسبات  نشان می دهد صندوق بازنشستگی و بنیاد شهید 
اقدامی جهت انجام تکالیف در جهت فروش سهام واگذار شده انجام نداده اند. به 
گزارش اداره کل روابط عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، بررسی 
عملکرد صندوق  بازنشستگی کشوری و بنیاد شهید و امور ایثارگران تا پایان 
سال 1401 توسط این نهاد نظارتی نشان می دهد که علیرغم واگذاری بخشی از 
سهام شرکت های آلومینیوم جنوب و پالایش نفت شازند اراک به منظور پرداخت 
مطالبات بازنشستگان از محل همسان سازی و مطالبات ایثارگران، دستگاه های 
مذکور اقدامی جهت فروش سهام واگذار شده و اجرای تکالیف قانونی انجام 

نداده اند.

ابطالمصوبهشورایحقوقودستمزد
دربارهترمیمحقوقکارکناندولت

هیات عمومی دیوان عدالت اداری به شکایت مطرح شده توسط تعدادی 
از مستخدمان دولت علیه سازمان اداری و استخدامی کشور، شورای حقوق و 
دستمزد و شورای توسعه سرمایه انسانی رئیس جمهور در مورد مقرره ای که این 
ترمیم حقوق را در سایر مولفه های پرداختی بدون تاثیر ذکر کرده بود رسیدگی 
کرد. به گزارش روابط عمومی دیوان عدالت اداری؛ در سال 1401 قانونی وضع 
شد تحت عنوان قانون اصلاح قانون بودجه سال 1401 و ترمیم حقوق کارکنان 
و بازنشستگان کشوری و لشکری که در این قانون امتیازی با عنوان ترمیم حقوق 
برای مستخدمین دولت پیش بینی و در آن تصریح شده بود به صورت ثابت در 
احکام کارگزینی درج شود.  در روند اجرای این قانون، شورای حقوق و دستمزد 
در مقام تفسیر، مقرره ای وضع نمود که این افزایش را در سایر مولفه های 
پرداختی بدون تاثیر ذکر کرده بود و در واقع هر جایی که حقوق باعث می شود 
سایر پرداختی ها تحت تاثیر قرار گیرد این افزایش اعمال نمی شود و فقط مبلغی 

به صورت ثابت در احکام کارگزینی قید می شود. 

ایرانآمادههرگونهحمایتازحاکمیتعراق
واقلیمکردستاناست

دبیر شورای عالی امنیت ملی، گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده است همه 
گونه حمایتی از مردم، حاکمیت عراق و اقلیم کردستان و به ویژه شخص آقای 
نیچروان بارزانی را به عمل آورد. به گزارش خبرگزاری مهر، »نیچروان بارزانی« 
رئیس اقلیم کردستان عراق در دیدار با علی اکبر احمدیان نماینده مقام معظم 
رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی با ابراز خوشحالی از حضور در تهران 
و دیدارهای انجام شده، گفت: امنیت ایران، امنیت ماست و اجازه نمی دهیم 
هیچ طرف ثالثی از ناحیه اقلیم کردستان عراق به امنیت جمهوری اسلامی 
ایران لطمه بزند. وی با اشاره به حمایت های جمهوری اسلامی ایران، چه در 
دوران مبارزه با حکومت صدام و چه بعد از آن و شکل دهی به عراق جدید، 
ابراز امیدواری کرد که تا روابط اقلیم کردستان عراق با جمهوری اسلامی ایران 

در همه ابعاد از جمله در بعُد امنیتی و اقتصادی بیش از پیش گسترش یابد.

دولت

رویداد

امنیتی

برگزاریمراسمچهلمینروزشهادت
مستشاراننظامیایراندرسوریه

آیین بزرگداشت چهلمین روز شهادت سرلشکر 
محمدرضا زاهدی و دیگر شهدای حادثه کنسولگری ایران 

در سوریه برگزار شد.
در این آیین همچنین سردار سرلشکر »حسین 
سلامی« فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، سردار 
سرتیپ»اسماعیل قاآنی« فرمانده نیروی قدس سپاه، 
»محمدرضا فلاح زاده« جانشین فرمانده نیروی قدس سپاه، 
سردار ایرج مسجدی مشاور عالی فرمانده نیروی قدس 
سپاه، سردار سرتیپ »غلامرضا سلیمانی« رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین و جمعی از فرماندهان لشکری و کشوری 

حضور داشتند.
در این مراسم سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده 
کل سپاه اظهار داشت: این شهدا میدان جهاد را برگزیده اند 

و به آنچه در جستجوی آن بودند نائل شدند.
به گزارش تسنیم، وی افزود: شهید زاهدی فرمانده 
استوار و اسطوره ماندگار سپاه اسلام و شهید محمد حاج 
رحیمی یک سردار وارسته نجیب و متواضع و پر تلاش بود.

سردار سلامی ادامه داد: فلسفه و رسالت عمیقی که در 
ورای شهادت این فرزندان از جان گذشته اسلام  وجود دارد 
رسالتی عظیم در امتداد رسالت انقلابی شکوهمند اسلامی 

ایران است.
فرمانده کل سپاه با بیان اینکه هدف اصلی انقلاب احیای 
مجدد عظمت اسلام در عصر حاضر و نجات امت اسلام 
از بردگی طاغوت بود، عنوان کرد: قتال در راه مظلومان 
مسلمانی که تحت سیطره اشرار عالم قرار دارند برای ما 
که پاسداران انقلاب اسلامی هستیم زیباترین مسئولیت 

و ماموریت است.
وی ادامه داد: مرزهایی که کشورهای اسلامی را 
از یکدیگر جدا می کند و به آنها هویت سیاسی مستقل 
می بخشد هرگز این مرزها سیاست اساسی استکبار در قبال 
آنها را از هم تجزیه نمی کند. استکبار با محوریت آمریکا 
برای سیطره بر جهان اسلام حد و مرزی نمی شناسد و 

مسلمانان را در یک ساختار یکپارچه و پیوسته می بیند.
فرمانده کل سپاه گفت: آمریکا همه جهان  اسلام را 
هدف قرار داده است. نام های بلاد اسلامی متوقف کننده 
سیاست هایش نیست و می خواهد بر همه مسلمانان سیطره 
یابد و هویت فرهنگی آنان را مصادره کرده و ثروت آنان را 
مصادره کند. پس همه مسلمانان در یک کشتی هستیم. 
اگر دشمن بتواند در یک سرزمین اسلامی رخنه کند این 
رخنه را توسعه خواهد داد و باید راه تسلط مستکبران 
مسدود شود. وی با بیان اینکه ما در شرق مدیترانه راه 
را بر دشمن می بندیم، عنوان کرد: ما جبهه را وسیع 
می کنیم تا دشمن تجزیه شود. سرزمین های اسلامی باید 
میدان جهاد علیه مستکبران باشد چون ما دارای دشمن 
مشترک و سرنوشت  و آرمان مشترک هستیم. نمی توانیم 
جدای از هم زندگی کنیم. سلامی تصریح کرد: مبارزه چهل 
و شش ساله انقلاب اسلامی با مستکبران برای این است 
که سرزمین های اسلامی نباید در احاطه مستکبران باشد. 
ما باید از سرمایه ها و هویت های خود دفاع کنیم. وظیفه 
نیروی قدس پر کردن زوایای نفوذ دشمن به عالم اسلام 
است. با این کار هم از امنیت ملی کشور خودمان و هم از 
امنیت و عزت سایر مسلمانان دفاع کرده ایم. ارمغان حضور 
مستکبران در جهان اسلام چیزی جز ویرانی نیست. هرکجا 
اینها پای گذاشتند فقر و آوارگی و کشتار انجام دادند. 
اینها فقط می توانند قتل عام کنند و پیکر مسلمانان را زیر 

خروارها آوار دفن کنند.
سردار سلامی عنوان کرد: این وضعیت برای ما قابل 
تحمل نیست. به همین دلیل این شهدا وارد میدان شدند. 
شهید زاهدی چهل و شش سال لباس جهاد را از تن بیرون 
نیاورد  و حتی یک لحظه میدان را ترک نکرد. همانطور که 
حاج قاسم هم این کار را انجام داد. اینها برای آرامش امت 
جان و خانواده های خود را فدا کردند. فرمانده کل سپاه با 
بیان اینکه عمر دشمنان رو به زوال است، گفت: طوفان 
الاقصی اسراییل را تا مرز مرگ مغزی پیش برد و نشان داد 
این رژیم چقدر آسیب پذیر و بیت او چقدر عنکبوتی است. 
آنها فاقد پایداری هستند. منفورترین رژیمی که روی زمین 
وجود دارد اسراییل و آمریکایی است که از آن دفاع می کند. 
با حمایت نظامی و سیاسی آمریکا و تنفس مصنوعی غرب 
توانسته به این حیات در آستانه تمام شدنش ادامه دهد. 
سردار سلامی ادامه داد: طوفان الاقصی یک شکست 
اطلاعاتی کامل بر پیکره یکی از قدرتهای اطلاعاتی بود اما 
در ادامه این طوفان سهمگین، وعده صادق ضربه مهلکی 
بر پیکره این رژیم سفاک بود و نشان داد پر تراکم ترین 
منطقه پدافندی جهان با پشتیبانی آمریکا، انگلیس، فرانسه 
و برخی کشورهای عرب در مقابل یک هجوم محدود چقدر 
شکست پذیر است. وی تاکید کرد: ما به پایان عمر سیاسی 
این رژیم نزدیک می شویم. امروز جغرافیای سیاسی آمریکا 
در جهان کوچک شده است و آمریکا از نظر اخلاقی در 
جهان ورشکسته است. آمریکا به دروغ میخواهد خود را 
مدافع حقوق بشر و دموکراسی و رفاه نشان دهد. مارپیچ 

نزولی قدرت او سالهاست آغاز شده است.

نیرویدریاییارتشهیاتپژوهشی
بهقطبجنوباعزاممیکند

فرمانده نیروی دریایی ارتش از اعزام هیاتی پژوهشی 
برای تحقیقات علمی در قطب جنوب خبر داد.

به گزارش ایرنا، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی 
دریایی ارتش در آیین بازدید دانشجویان دانشگاه های افسری 
ارتش از دستاوردهای این نیرو در بندر امام خمینی)ره( 
ماهشهر در قالب بیست و ششمین دوره  هیئت معارف 
جنگ شهید سپهبد علی صیاد شیرازی، ضمن اشاره به نقش 
نیروی دریایی ارتش در تأمین امنیت دریایی و اقتصادی 
کشور در دوران ۸ سال دفاع مقدس، گفت: به سبب بروز 
شرایط جنگی در کشور، مدیریت زنجیره  اقتصادی از طریق 
بنادر و سواحل جنوبی صورت می گرفت که در همین 
راستا نیروی دریایی ارتش، به منظور مراقبت و حراست از 
امنیت اقتصادی و نظامی خلیج فارس، به اسکورت و هدایت 
کشتی های باری، نفت کش و مسافری، به عنوان مأموریت 

ذاتی خود مبادرت می ورزید.
وی افزود: از آنجا که نیروی دریایی رژیم بعث عراق، 
توسط نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و همراهی 
نیروی هوایی و هوانیروز، در کوتاه ترین زمان ممکن از عرصه  
معادلات جنگی خلیج فارس حذف شد، بازدارندگی کشور 
در طی سال های متمادی دفاع مقدس در سطح دریا و خلیج 
فارس به بالاترین حد خود رسید و تا به امروز نیز این حد 
از توان رزمی و نمایش قدرت ادامه دارد. دریادار ایرانی با 
اشاره به دلایل حضور دانشجویان دانشگاه های افسری 
ارتش در دوره  هیات جنگ شهید صیاد شیرازی، تصریح 
کرد: در راستای تداوم بخشیدن به آموزش های ارائه شده 
در کلاس های دانشگاه های افسری و نیز تعمیق آموخته ها 
و مشاهده  عینی و بلاواسطه  رزمایش ها و صحنه های 
نبرد، کلاس های هیئت معارف جنگ با حضور دانشجویان 

دانشگاه های افسری در استان خوزستان برگزار شده  است.

دفاعی
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